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  TRZYDZIESTA TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA - 15 LISTOPADA 2020 



 

 

Thank	you	for	your	continued	support	
during	these	challenging	times!	

Serdeczne	Bóg	zapłać!	

Sunday Collection …..……………….……….. $3,899 On-line Donation through PayPal …...… $395 Priests’ Health & Retirement ……..……... $1,081 
OUR	FINANCES		-	NOVEMBER	8,	2020	We will celebrate bilingual  

Thanksgiving	Mass		on November 26th at 9:00am.  W dniu święta	Dziękczynienia, 26 listopada dwujęzyczna Msza św. będzie sprawowana o godz. 9:00am. 

KWARANTANNA	NA	WŁADYSŁAWOWIE	 COVID-19 został zdiagnozowany u osoby posługującej w naszym kościele. W związku z tym wymagana jest kwarantanna dla księży, pracowników para ii oraz dla osób, które w ostatnich dniach przebywały w zakrystii. W związku z tym została podjęta decyzja o zamknięciu kościoła św. Władysława na dwa tygodnie. Pierwsza Msza św. z udziałem wiernych zostanie odprawiona w środę, 25 listopada o godz. 7.00pm. Msze św. będą jednak prawowane o zwykłych porach, bez udziału wiernych, i można w nich uczestniczyć za pośrednictwem YouTube (jak na początku pandemii).Przepraszamy za nieudogod-nienia. Prosimy o wyrozumiałość i o modlitwę.   
ST.	LADISLAUS	IN	QUARANTINE	

	COVID-19 has been diagnosed in a minister in our church. Therefore, a quarantine is required for priests, parish employees and for people who have stayed in the sacristy in the last days. Therefore, a de-cision was made to close St. Ladislaus church for two weeks. First Holy Mass with the participation of the faithful will be celebrated on Wednesday, November 25 at 7.00pm. However Masses will be held at regular times, without the participation of the faithful, and can be attended via YouTube (as at the beginning of the pandemic). We apologize for the inconvenience. We ask for your understanding and prayer.  This week the Votive	Candles	in front of Our	Lady	of	Częstochowa		burn for:  
  O ustanie pandemii koronawirusa 
For the end to coronavirus pandemic 

	

Świeczki	wotywne	przy	Obrazie	
Matki	Bożej	Częstochowskiej, palą się w tym tygodniu w wyżej wymienionej intencji.	Our sanctuary	lamps	burn  this week for:  

 † Diane and Florence Zielinski 
	

Lampki	wieczne	przy	tabernakulum	palą się w tym tygodniu w wyżej wymienionej intencji. 

PRAYER	REQUEST/	PROŚBA	O	MODLITWĘ	 Please pray for all our sick parishioners, family members, friends and loved ones. ******************************** Módlmy się w intencji chorych para ian,  członków naszych rodzin i przyjaciół.  
Jadwiga Budzinski 

Diane  Gazda 

Wiesława Karczmarczyk 

John Mawricz 

ks. Zygmunt Ostrowski  SChr 



 

 
 

SATURDAY - NOVEMBER 14  
8:15am  For safety and legal protection of all unborn children 
    † Cardinal Joseph Bernadine 
    O cud uwolnienia, uzdrowienia, przebaczenia i Boże     
    błogosławieństwo dla Pawła i jego rodziny 
5:00pm  †† Maria & Antoni Luber, Romuald Odrowski, Krystyna   
    Wiciak, Wacław & Jadwiga Woźniecki, Danuta Basłyk, Janina 
    Karbowiak - family  
    † Edna Dmuchowski 
    †† Sophie Balla, Teresa Gaudyn - T. Kochanski    
SUNDAY -  NOVEMBER 15 
7:30am  † Zmarli z rodziny Fryc i rodziny Czekaj 
    † Za dusze w czyśćcu cierpiące 
    † Grażyna Anuszewska 2 miesiące po śmierci - mąż i dzieci 
    † Maria Balata - 4. rocznica śmierci 
    † Jadwiga Ozdoba za spokój duszy - Halina Chmielowiec 
    † Genowefa Wójcik w 9. rocznicę śmierci - Helena Foltyn 
    †† Eleonora i Jerzy Cygan   
    O zdrowie i Boże bł. dla Sylwestra Łabno z okazji urodzin 
    O zdrowie i Boże błogosł. dla Agnieszki Radwańskiej 
    W 47. rocznicę ślubu o Boże błogosł. dla Ellie i Vince Delack 
9:00am  In memory of †† Mitchell J, Florence T and Diane Zielinski -  
    Mitchell K. and Debbie Zielinski  
    Za dusze †† Anna and Józef Zachemski - Józef Gal  
10:30am †† Maria i Antoni Luber, Romuald Odrowski, Krystyna    
    Wiciak, Wacław i Jadwiga Woźniecki, Danuta Basłyk,    
    Janina Karbowiak - family  
    † Stefan Malek o wieczne zbawienie duszy - T. Malek 
    † Stanisław Borowski o wieczne zbawienie duszy -  rodzina 
    Przez wstawiennictwo M.B. Różańcowej,  prosząc o zdrowie i 
    dary Ducha Św. dla członków Żywego Różańca, księży    
    Chrystusowców oraz całej Parafii, a dla zmarłych o wieczną  
    radość  - zelatorka, B. Krewionek 
    †† Anna i Władysław Rosinski  - Krystyna Nowak 
    †† Marian, Janina i Gustaw Woinski - Irena Udzielak  
    †† Jan Skorupa, Julia i Franciszek Wojciechowscy, Jan,    
    Stanisław i Tadeusz  
    Za †† Antoniego i Stanisławę oraz Ryszarda i Jana Kamiński   
    O zdrowie i Boże błog. dla Teresy, Małgorzaty, Sary, Kalili,   
    Nikolaja i Kacperka - Teresa Małek 
    †† Franciszek Nowakowski, Karolina, Barbara i Weronika 
    O Bożą opiekę i zdrowie dla córki Aleksandry z ok. urodzin  
    †† Józef Michałowski, Kazimierz Wadycki, Stanisław  Loch i  
    Zofia-żona, Jakub Michałowski i Maria-żona,  Stanisław, Jan  
    oraz Józef-dzieci - Anna Michałowska 
    Za wstawiennictwem św. Rity i św. Ojca Pio w intencji Pawła 
    †† Za dusze zm. z rodziny Skowron, Kogut, za te, o których  
    nikt nie pamięta i te potrzebujące tej modlitwy do zbawienia 
     † Maria Fafara miesiąc po śmierci 
    † Walerian Kolendo o wieczne zbawienie duszy - D. Kolendo 
    †† John Wilczek-14. rocznica śmierci oraz zmarli z rodziny   
    Wilczek, Ćwichuła, Janocha - Teresa Wilczek 
    † Mieczysław Stankiewicz o wieczną radość w 31. rocznicę  
    śmierci - Albina Stankiewicz  
    †† Maria i Jan, Stefan Malek, Emilia i Bronisław Błach w    
    rocznicę śmierci, Józef Kołodziej - Jan i Teresa Małek 
    †† Mieczysław Ozga w 1. rocznicę śmierci, Antonina Łach i  
    zmarli z rodziny Wołowiec, Agnieszka Szot i Andrzej Szot,  

    zmarli z rodziny Szot, Czesław, Dorota, Stanisław Ozga i za  
    zmarłych z rodziny, Agnieszka i Piotr  Cuber - Bożena Szot 
12:00pm For a happy childbirth for Diana Lodge - parents 
    † Ewa Kabat 23rd anniversary - Lukasik Family 
    Za Mariusza Arest, za rozwiązanie problemów rodzinnych  
    oraz o to, żeby mi wybaczył, za całą moją rodzinę - K. Mazurek 
1:30pm  † Maria Wcisło - mąż z rodziną 
    †† Jan Skorupa, Valeria i Józef Skorupa, Julia i  Franciszek   
    Wojciechowscy, zmarli z rodziny Skorupa i Wojciechowski i  
    za wszystkich naszych zmarłych 
    † Ludmiła Mleczko, a month after death - Catherine Downey 
    Za zbawienie duszy † Jana i Marianny Stoksik by dobry Bóg  
    pozwolił przebywać w Swojej obecności - Wojciech S.  
    O zdrowie dla Antosia - Henryk L. 
    O błog. Boże i zdrowie dla Mariusza i Katarzyny Kawa oraz  
    Sławomira i Rungi Kawa - T. Kawa 
    †† Stras Zygmunt, Kozyra Irena, Edward i Władysław, Kozyra 
    Katarzyna, Kawa Władysław, Łasek Grzegorz - Teresa Kawa  
    O dar życia wiecznego dla †† Anny i Jana Świderek,     
    Władysława Stokłosa - Danuta Stokłosa 
7:00pm  † Zmarli z rodziny Pytlik i Janowski - Zosia 
    O cud uwolnienia, uzdrowienia, przebaczenia i Boże     
    błogosławieństwo dla Pawła i jego rodziny 
MONDAY - NOVEMBER 16 
8:15am   Most needed soul in purgatory 
    Repose of the soul of † Val Kondeusz - Edward Napora 
7:00pm  † Anna Kulesza - family 
    O cud uwolnienia, uzdrowienia, przebaczenia i Boże     
    błogosławieństwo dla Pawła i jego rodziny 
TUESDAY - NOVEMBER 17 
8:15am   For safety and legal protection of all unborn children 
    R. of the souls of †† Joseph and Catherine Napora - grandson Ed 
7:00pm  † Stefan Malek  o wieczne  zbawienie duszy - T. Malek 
    † James Gazda birthday rememberance - Diane Gazda    
    Za †† Antoniego i Stanisławę oraz Ryszarda i Jana Kamiński   
    O zdrowie i Boże błogsławieństwo dla Teresy, Małgorzaty,  
    Sary, Kalili, Nikolaja i Kacperka - Teresa Małek 
    O cud uwolnienia, uzdrowienia, przebaczenia i Boże     
    błogosławieństwo dla Pawła i jego rodziny 
WEDNESDAY - NOVEMBER 18 
8:15am  For deceased parishioners and benefactors 
    Repose of the soul of Genevieve Napora (10th anniv.) - son Ed 
7:00pm   Za zmarłych parafian i dobrodziejów parafii 
THURSDAY - NOVEMBER 19 
8:15am     For safety and legal protection of all unborn children 
    † Stella Kochanski, 12th anniversary - son 
    In memory of our sister and daughter, Diane on her birthday - 
    Mitchell K, Debbie, Mom and Dad 
    Repose of the soul of † Stanislaw Domagalski - Edward Napora 
7:00pm  † Wiesia Radzik-Żak, 2 tygodnie po śmierci - S. Jackowska 
FRIDAY -  NOVEMBER 20 
8:15am  Repose of the souls of †† Edward, Charlotte, and Joanne    
    Wisowaty - Edward Napora 
7:00pm  O ustanie pandemii koronawirusa   
SATURDAY - NOVEMBER 21 
8:15am  For safety and legal protection of all unborn children 
    R. of the souls of †† Edward and Genevieve Napora - son Ed 
5:00pm  † Edna Dmuchowski 
    † Jeanette  Peters - T. Kochanski   



 

 

ODNÓW	MÓJ	KOŚCIÓŁ	
	

1.	Czym	jest	inicjatywa	Odnów	Mój	Kościół? Jest odpowiedzią Archidiecezji Chicago na wezwania Jezusa do odnowy Kościoła. Jest to wysiłek rozłożony w czasie, który wymaga znacznych środków. Angażuje para ian w nadanie nowego kształtu życiu para ialnemu, aby było bardziej dynamiczne i trwałe w niesieniu posłannictwa. Częścią tej odpowiedzi jest zestaw inicjatyw mających na celu wprowadzenie ludzi, którzy nie znają wiary chrześcijańskiej, w zmieniające życie spotkanie z Jezusem Chrystusem, a także pogłębienie i wzmocnienie świadomości bycia uczniem Jezusa obecnych katolików, tak aby mogli ewangelizować świat poprzez dawanie świadectwa w swoich środowiskach.  
2.	Jaki	jest	cel	inicjatywy	Odnów	Mój	Kościół? Celem jest ożywienie wiary katolickiej w Archidiecezji Chicago i przekształcenie życia para ialnego, tak aby bardziej świadomie głosić Ewangelię, budować wspólnoty i dawać świadectwo. Są to najważniejsze cele naszej misji.  
3.	Co	to	jest	za	proces	i	jak	długo	potrwa? Proces Odnów Mój Kościół ma zarówno element strukturalny oraz duchowy i składa się z trzech etapów – rozeznania i podjęcia decyzji, transformacji i budowania nowej rzeczywistości. Pierwszy etap, Rozeznanie i podjęcie decyzji, łączy kilka para ii w grupę. Zespół, składający się z przedstawicieli każdej para ii, spotyka się, aby omówić i rozeznać mocne i słabe strony duszpasterskie i administracyjne para ii i szkół w obrębie danej grupy. Ostatecznie zespół przekaże zebrane informacje kierownictwu archidiecezji, aby przedstawiło wnioski kardynałowi Cupichowi. W ten sposób będzie on mógł podjąć ostateczne decyzje dotyczące potencjalnych zmian w strukturach szkoły i para ii. Po uwzględnieniu  zmian strukturalnych na etapie transformacji,  zespół ewangelizacyjny, będzie ściśle współpracować z para iami, aby zbudować nową rzeczywistość. Zespół ten będzie stanowił wsparcie dla kultury ewangelizacji na wszystkich poziomach np. będzie wspierał żywotność para ii, kształtował duszpasterzy, wspierał plany duszpasterskie, wzmacniał działalność. Pierwsze dwa etapy zajmą ok. roku, natomiast trzeci etap będzie ciągłym etapem  prowadzonym przez zespół ewangelizacyjny w para ii.  
4.	Dlaczego	zmiany	przeprowadzane	są	teraz,	podczas	pandemii? Nasz Kościół od zawsze potrzebował przemiany, a szczególnie teraz, kiedy poszukujemy korzystnych i trwałych zmian. Nasz Kościół ciągle wymaga odnowy, a zwłaszcza teraz wszyscy szukamy pozytywnych i wymiernych zmian. Niezależnie od tego czy będziemy mieć na nie wpływ czy nie, ważne jest abyśmy mieli na uwadze to, że każdy z nas w tym momencie jest zaproszony po imieniu, zarówno indywidualnie jak i jako wspólnota współpracująca razem, aby być narzędziem w ręku Jezusa Chrystusa w odnowie Jego Kościoła. Dzieje się tak niezależnie od tego czy modlimy się razem w kościele czy wirtualnie. Być może wirus i kwarantanna, które nam towarzyszą, w nietypowy sposób ukazały nam jak ważnym jest bycie kreatywnym i otwartym na wychodzenie do środowiska. Poza tym przyspieszenie harmonogramu dla naszej grupy sprawi, że przejdziemy przez proces strukturalny bardziej efektywnie i dotrzemy do odnowy duchowej - co jest sednem inicjatywy Odnów Mój Kościół. Wiąże się to z przyszłością oraz tym kim jesteśmy jako uczniowie Jezusa, do czego jesteśmy wezwani i jak możemy wypełnij Jego misję.   
5.	Dlaczego	coś	musi	się	zmienić	w	kościele? Wszystkie para ie doświadczają znacznego spadku frekwencji, nie wspominając o starzeniu się społeczeństwa. Podejście typu „przetrwają tylko najlepsi” jest podejściem naiwnym i nie leży w naturze naszego Kościoła. Jak powiedział kard. Cupich „Musimy stworzyć relacje, w których nie będziemy niezależnymi, skoncentrowani na sobie, ale współzależnymi od siebie. Prawdziwym wyzwaniem dla para ii będzie stać się rodziną rodzin, które są silniejsze i bardziej efektywne w swym posłannictwie, niż wtedy kiedy działaliśmy osobno”. Razem jesteśmy silniejsi.   



 

 

6.	Z	kim	współpracują	inne	para ie?	W	jaki	sposób	określono	grupy?	Grupy zostały określone w 2016 roku w procesie konsultacji, który zawierał informacje i opinie lokalnych wikariuszy (biskupów pomocniczych), dyrektorów, proboszczów, rad para ialnych i innych liderów świeckich. Grupy zostały stworzone również w oparciu o zalecenia archidiecezji, która opierała się na położeniu geogra icznym (para ii i szkół znajdujących się w bliskim położeniu) oraz tzw. zazębianiu się, czyli służeniu podobnym wspólnotom, sporadycznym uczęszczaniu para ian na mszę św. do innych kościołów w grupie. Nasza grupa składa się z kościoła św. Ferdynanda i św. Władysława.   
7.	Ile	para ii	i	szkół	zostanie	zamkniętych? Nie ma z góry określonej liczby kościołów czy szkół przeznaczonych do likwidacji. Szacuje się, że do roku 2030, na terenie archidiecezji będzie nie więcej niż 240 kapłanów (lub znacznie mniej) przygotowanych, aby pełnić funkcje proboszcza. Będzie ponad 100 proboszczów mniej niż obecnie. Nie oznacza to, że 100 para ii zostanie zamkniętych. Już teraz kilka nowych kon iguracji przewiduje, że jeden proboszcz będzie opiekował się kilkoma kościołami. Chcemy jak najlepiej zorganizowac para ie, aby były prężne, dynamiczne i trwałe przez długie lata.   
8.	Czy	kościół	zostanie	zamknięty? Nie w przypadku każdej grupy nastąpią zmiany lub likwidacje kościołów. Niektóre grupy będą musiały sprostać nie lada wyzwaniom i będą musiały wziąć pod uwagę znaczące zmiany restrukturyzacyjne. Z kolei w innych grupach nie będzie żadnych zmian, ale proces planowania będzie ich również dotyczył. Będzie się skupiał na możliwościach większej współpracy i dzieleniu zasobów dla dobra wspólnoty.    
9.	Czy	nasza	szkoła	zostanie	zamknięta? Nie w przypadku każdej grupy nastąpią zmiany lub likwidacje. Niektóre grupy będą musiały sprostać nie lada wyzwaniom i będą musiały wziąć pod uwagę zmiany restrukturyzacyjne. Z kolei w innych grupach nie będzie żadnych zmian, ale proces planowania będzie ich również dotyczył Będzie się on skupiał na możliwościach większej współpracy i dzieleniu zasobów dla dobra wspólnoty.    
10.	Jaka	jest	moja	rola? Wspieraj inicjatywę modlitwą do Ducha Swiętego, aby odnowił nasz Kościół Bądź na bieżąco z wydarzeniami, które mają miejsce w archidiecezji i w twojej para ii, zaangażuj się. Podczas wizyty w Stanach Zjednoczonych Papież Franciszek przypomniał:  Jednym z największych wyzwań, przed którymi obecnie stoi Kościół  jest pielęgnowanie w wiernych poczucia osobistej odpowiedzialności za misję Kościoła, oraz umożliwienie im wypełnienia tego obowiązku jako uczniów i misjonarzy. Bycie ewangelicznym zaczynem w świecie. Będzie to wymagało dostosowania się do zmieniających się sytuacji, jednocześnie dalej niosąc dorobek przeszłości. Będzie się to przekładać nie w utrzymywaniu naszych struktur i instytucji, które do tej pory dobrze nam służyły, ale przede wszystkim, poprzez otwartość na nowe możliwości, które otwiera nam Duch Sw., oraz poprzez codzienne dzielenie się radością Ewangelii na każdym etapie życia.   
11.	W	jaki	sposób	mogę	być	stale	informowany	o	postępie	rozmów,	decyzji? Prosimy sprawdzać biuletyn para ialny i stronę internetową. Będą również organizowane spotkania para ialne. Aby więcej para ian mogło w nich uczestniczyć, spotkania mogą odbywać się wirtualnie.  
	

12.	Czy	w	inicjatywie	Odnów	Mój	Kościół	chodzi	wyłącznie	o	struktury,	statystyki,	likwidację	i	
konsolidowanie	para ii	i	szkół? Nie. W tej inicjatywie chodzi o prawdziwą odnowę wspólnot katolickich na terenie Archidiecezji Chicago, aby nieść posłannictwo Chrystusa w sposób bardziej świadomy i wydajny. Celem podziału na grupy jest zapewnienie wszystkim para iom potrzebnych środków, aby wszyscy para ianie mogli wzrastać jako uczniowie, którzy doświadczają osobistego spotkania z Jezusem Chrystusem, przez co bardziej angażują się w budowanie wspólnoty w wierze oraz w dawanie świadectwa.  
	

13.	Czy	w	każdej	grupie	zostaną	przeprowadzone	rekon iguracje	i	likwidacje? Nie, nie w każdej grupie odbędą się likwidacje czy rekon iguracje. Niektóre grupy będą musiały sprostać nie lada wyzwaniom i będą musiały wziąć pod uwagę zmiany restrukturyzacyjne. Z kolei w innych grupach nie będzie żadnych zmian, ale proces planowania będzie ich również dotyczył Będzie się on skupiał na możliwościach większej współpracy i dzieleniu zasobów dla dobra wspólnoty.   



 

 

RENEW	MY	CHURCH	
	

1.	What	is	Renew	My	Church? Renew My Church is the Archdiocese of Chicago’s response to discern Jesus’ call for renewal in a multi-year and heavily resourced effort that engages parishioners to participate in reshaping parish life to be more vibrant and sustainable in taking up the mission of Jesus. Part of that response includes a set of initiatives designed to introduce people who have no familiarity with the Christian faith into a life-changing encounter with Jesus Christ, as well as deepen and strengthen the discipleship of existing Catholics so that they are able to evangelize the world through an inspiring witness in their communities. 
	
2.	What	is	the	goal	of	Renew	My	Church?	The goal is to enliven the Catholic faith in the Archdiocese of Chicago and reshape parish life to be more intentional in making disciples, building communities and inspiring witness – these are our mission imperatives. 
	
3.	What	is	the	process	and	how	long	will	it	take?	The Renew My Church process has both a structural and a spiritual component and consists of three phases – Discernment & Decisions, Operations Transition and Building a New Reality. The irst phase, Discernment and Decisions, brings a few parishes together in a grouping team. This grouping team, with representatives from each parish, meets to discuss and prayerfully discern the ministerial and operational strengths and challenges of the parishes and schools within a particular grouping.  Eventually the team provides feedback and information about the grouping for archdiocesan leadership to review and present recommendations to Cardinal Cupich so he can make inal decisions regarding potential changes to school and parish structures. Once those structural changes have been addressed in the Operations Transition phase, the Evangelization team works closely with the parishes to Build a New Reality. This team will help grow and nourish a culture of evangelization in all aspects of parish vitality, drive ministerial leadership to focus our ministries and build strong pastoral plans, and strengthen the parish operating model (i.e. pastor / staff / lay leadership / volunteers). The irst two phases take up to a year, while Building a New Reality is an ongoing process led by an Evangelization team within the parish.  
4.	Why	are	we	doing	this	now,	during	the	pandemic?	Our Church is always in need of renewal and particularly right now, we are all looking for positive, measurable change. Regardless of what changes occur outside of our control, it is important to hold within our hearts this simple fact: every single one of us is invited by name, in this precise moment in time, individually and as a community working together, to be an instrument of Jesus Christ in the renewal of His Church. This is true whether we are worshipping together in person or online. And perhaps the virus, and the quarantine which accompanied it, has shown us in a unique way how important it is to be creative and welcoming in our outreach to others in our community.  Additionally, accelerating the timeline for your parish grouping will enable you to move more ef iciently through the structural process and get on to the spiritual process – which is really what RMC is all about. It's about our real future and who we are as Christ's disciples, what we're called to be and how we can live out His mission.  
	
5.	Why	does	anything	need	to	change	at	my	church?	All parishes have experienced a signi icant drop in attendance in participation, not to mention an aging of their communities. A survival of the ittest mentality is naı̈ve and not the nature of our Church. As Cardinal Cupich has shared, “We need to create a new set of relationships among ourselves in which we are not independent, living in our silos, but interdependent. As parishes, the challenge is to become families	of	families that are stronger and more effective in mission than when we worked in isolation.” We are stronger together.	
	 



 

 
6.	What	other	parishes	are	we	working	with?	How	were	the	groups	determined? Groupings were determined through a consultative process in 2016 that included feedback and input from the local Vicar (auxiliary bishop), deans, pastors, parish councils and other lay leadership. Groupings are also based on recommendations from the archdiocese taking into consideration geography (parishes and schools relatively close in proximity), commonalities, e.g., similar communities served, and relationships, e.g. occasionally attend Mass at more than one parish in the grouping. Our parish grouping includes St. Ferdinand and St. Ladislaus Church.  
	
7.	How	many	parishes	and	schools	are	going	to	close?		There is no pre-determined or targeted number of closures. While the archdiocese projects that there will be no more than 240 priests, and potentially fewer, available to serve in the role of pastor by the year 2030 – over 100 fewer pastors than today, this does not mean 100 parishes will close. In fact, already some of the new con igurations call for a pastor to oversee multiple sites. We are evaluating, with local input, how best to organize our parishes so that they are vibrant, vital, and sustainable for the long term, taking into consideration the reality of fewer pastors as well as other critical factors, such as demographic changes, facility needs, and Catholic presence in each geography.  
8.	Is	our	church	going	to	close?	Not every grouping will experience closures or recon igurations. Some groupings will have signi icant challenges and will need to consider new con igurations. Other groupings, however, may not require any con iguration changes. The planning process will still apply to those groupings, but they will place more emphasis on planning for opportunities for greater collaboration and sharing for the good of the Church in that community.  
9.	Is	our	school	going	to	close? Not every grouping will experience closures or recon igurations. Some groupings will have signi icant challenges and will need to consider new con igurations. Other groupings, however, may not require any con iguration changes. The planning process will still apply to those groupings, but they will place more emphasis on planning for opportunities for greater collaboration and sharing for the good of the Church in that community.  
10.	What	is	my	role?	Pray for the Holy Spirit to renew our Church, stay informed about what’s happening within our archdiocese and your parish, and become involved! As Pope Francis said when he visited the United States: “One of the great challenges facing the Church in this generation is to foster in the faithful a sense of personal responsibility for the Church’s mission, and to enable them to ful ill that responsibility as missionary disciples, as a leaven of the Gospel in our world. This will require creativity in adapting to changed situations, carrying forward the legacy of the past not primarily by maintaining our structures and institutions, which have served us well, but above all by being open to the possibilities which the Spirit opens up to us and communicating the joy of the Gospel, daily and in every season of our life.”	
	
11.	How	can	I	keep	up	to	date	with	conversations	and	any	decisions?	Please check your parish bulletin and website. Your pastor will also invite you to update meetings during the process, to keep all parishioners informed. These may be held virtually so more parishioners can participate.  
12.	Is	Renew	My	Church	all	about	structure,	statistics,	closing	or	merging	parishes	or	schools?	No, Renew My Church is about truly renewing the Catholic communities of the archdiocese to take up the mission of Christ in a more intentional and effective way. The goal of the parish grouping initiative is to make sure that all parishes are properly resourced so that all parishioners grow as disciples who experience a personal encounter with Jesus Christ, become more involved and responsible in building up their faith communities, and inspires witness in the world.	
	
13.	Will	every	grouping	experience	closures	or	recon igurations?	No, not every grouping will experience closures or recon igurations. Some groupings will have signi icant challenges and will need to consider new con igurations. Other groupings, however, may not require any con iguration changes. The planning process will still apply to those groupings, but they will place more emphasis on planning for opportunities for greater collaboration and sharing for the good of the Church in that community. 
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